
2021/04069/OKH/OSB

1

Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Bankovní spojení:

č. ú.:

(dále jen „půjčitel“)

a

Nemocnice Šumperk a.s.
Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk
IČO: 47682795
DIČ: CZ699004407
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka
3020
Zastoupená: JUDr. Martinem Polachem, předsedou představenstva
Bankovní spojení: a.s.
č. ú.:

(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o výpůjčce:

I.

Půjčitel je na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR - Rozhodnutí
č. 100/2021 ze dne 23. 11. 2021, č. j. MZDR 229/2021-228/OKP a na něj navazujícího
rozhodnutí předsedy Správy státních hmotných rezerv č. 345/2021-SSHR/OPKS ze
dne 23. 11. 2021, oprávněn užívat celkem 4 ks přístrojů pro neinvazivní plicní ventilaci
SAVINA, s tím, že tyto přístroje mají být dále předány k užívání poskytovatelům akutní
lůžkové péče. Předmětem této výpůjčky jsou 4 ks těchto přístrojů, v celkové hodnotě
1.438.800 Kč, slovy: jeden milion čtyři sta třicet osm tisíc osm set korun českých,
specifikace je uvedená v předávacím protokolu včetně označení výrobních čísel. (dále
jen „předmět výpůjčky“).

II.

1. Na základě této smlouvy a v návaznosti na usnesení vlády ČR ze dne 14. 2. 2021
č. 144, půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému dočasnému
užívání za účelem zajištění plicní ventilace pro pacienty Olomouckého kraje
v souvislosti s probíhající epidemiologickou situací, a to na dobu ode dne
oboustranného podpisu smlouvy do 11 měsíců od ukončení nouzového stavu,



2 

vyhlášeného usnesením vlády ČR ze dne 26. 2. 2021 č. 196 a jeho prodlouženími. 
Nejpozději do dne ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit  předmět výpůjčky 
zpět půjčiteli.  

2. Předmět výpůjčky převzal vypůjčitel ve stavu způsobilém ke sjednanému užívání při 
podpisu této smlouvy. Instalaci předmětu výpůjčky provede na své náklady 
vypůjčitel. Půjčitel není povinen poučit vypůjčitele, jak má předmět výpůjčky 
používat.  

3. Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky přechází na vypůjčitele nebezpečí škody 
na věci. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, 
poškozením nebo znehodnocením. Dále je vypůjčitel povinen na vlastní náklady 
předmět výpůjčky před jeho vrácením půjčiteli  nechat vydezinfikovat a provést 
servisní kontrolu autorizovanou servisní firmou včetně případných oprav, pokud 
nebude určeno jinak. K prokázání provedení dezinfekce a servisní kontroly 
oprávněným subjektem předá výpůjčitel doklady při předání předmětu výpůjčky zpět 
půjčiteli.  

4. O předání předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli bude sepsán písemný předávací 
protokol. Písemný předávací protokol se smluvní strany zavazují vyhotovit ve dvou 
stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

III. 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky po dobu trvání výpůjčky řádně  
a v souladu s účelem sjednaným v čl. II. odst. 1. Půjčitel je oprávněn kontrolovat 
způsob užívání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu 
výpůjčky jakékoli změny. 

2. Po dobu trvání výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky 
k užívání třetí osobě.  

3. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu 
výpůjčky, řádně o předmět výpůjčky pečovat a písemně bez zbytečného odkladu 
informovat půjčitele o poškození, ztrátě či zcizení předmětu výpůjčky.  

4. Vypůjčitel je povinen účastnit se případného zaškolení k manipulaci a nakládaní  
s předmětem výpůjčky. 

IV. 

1. Výpůjčka založená touto smlouvou skončí uplynutím sjednané doby. Před 
uplynutím doby může být ukončena mj. 

a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí ze strany půjčitele, jestliže půjčitel potřebuje předmět výpůjčky pro 
svou potřebu, který půjčitel nemohl při uzavření smlouvy předvídat, 
c) výpovědí ze strany vypůjčitele, jestliže předmět výpůjčky nepotřebuje a půjčiteli  
z předčasného vrácení nevzniknou potíže, 

d) odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčitel neplní řádně své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. 
Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do 7 dnů 
od doručení písemného odstoupení. Odstoupení nabývá účinností dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. 



3 

2. Výpovědní doba je v případech uvedených v odst. 1 pod písmeny b) a c) 1 měsíc  
a začíná běžet ode dne  následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

3. O vrácení předmětu výpůjčky vypůjčitelem půjčiteli bude sepsán písemný předávací 
protokol. Písemný předávací protokol se smluvní strany zavazují vyhotovit ve dvou 
stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

V. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel. 

4. Tato smlouva byla schválena hejtmanem Olomouckého kraje na základě pověření 
usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/1/5/2020 ze dne 9. 11. 2020. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

 
V Olomouci dne 25. 11. 2021 
 
 
 
 
 
..............................................             …….................................................. 

Olomoucký kraj          Nemocnice Šumperk a.s. 
      Ing. Josef Suchánek                JUDr. Martin Polach 
                hejtman             předseda představenstva 
 
 


